



Annual Report

for

International Farvefabrik A/S

CVR no.16972711

Financial year

2023

The annual report was presented and adopted at the
Company's annual general meeting on 4 June 2024

Maureen Hiu Yin, Olsson Lo
Chairman

Contents

Managements statement	3
Independent Auditor´s report	4
Company details	7
Management´s Review	8
Accounting policies	10
Income Statement	15
Balance Sheet	16
Statement of changes in equity	18
Notes	19

Company details

International Farvefabrik A/S
Marielundvej 43A, 1
2730 Herlev

Telephone:	+45 44 66 44 44
Website:	www.akzonobel.com
CVR no.:	16 97 27 11
Established:	1914
Registered office:	Herlev
Financial year:	1 January - 31 December 2023

Board of Directors

Kjell Åke Andreasson
Simon Marc Timmins
Maureen Hiu Yin Olsson Lo

Executive Board

Kjell Åke Andreasson

Auditor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Management's Review 2023

Main aktivitets

The Company supplies paints and coatings to various markets including the International Shipping Industry and Danish Steel Industry.

Developments in activities and performance

The company's operating profit for the year was DKK 9,264K, increased by 2,970K in comparison with 2022 due to higher sales volumes and stabilized material costs.

For Powder Coatings business, in comparison with 2022, the revenue was 1.5% down on the back of lower volumes (-2.8%) due to weak market conditions, particularly at General Trade Coaters (GTC's). The material costs for Powder remained at a relative high level during the first half of 2023 followed by a softening in the second half of the year which resulted in improved margins despite less volumes.

For Marine and Protective Coatings business, 2023 was a successful year. The sales volumes increased so as to boost up the revenue by 49% in comparison with 2022. Due to the stabilised costs in the business and increasing selling price, the commercial result margin (19%) was recorded more than double of the prior year's CR margin (9%).

The management expects further price increases in 2024 in order to offset the challenges of inflation and rising labour costs.

Expectations for the year ahead

Expectation for the Powder Coatings business is the relatively flat volume development versus 2023 with the minimal recovery. Business and manufacturing confidence are negative, having a significant effect on the Architectural & GTC segments in particular. The Agricultural industry will suffer in 2024 with volumes between 20-40% lower than 2023. Growth will be sought through new business.

Expectation for the Marine and Protective Coatings business in 2024 is positive due to the newly lined up projects particularly in the Wind Offshore segment. The volume and sales revenue will be in line with 2023 with slightly increase in the contribution margin.

The company continuously expects stabilised cost of good sold in 2024 with a slightly higher contribution margin coming as a result. The lower material prices will be offset by increasing operating costs such as labour costs because of the threads of inflation. Hence, product selling prices will be adjusted accordingly. The operating margin of the company will be sustainable.

Management's Review

Particular risks

The company's business operation is supported by global supply chains which will be affected by the world-wide macro economic conditions. Due to the Russia and Ukraine conflicts and inflations, the logistical costs such as transportation and labour costs will be slightly increased in 2024.

The company operates mainly in the Danish market and will thus be impacted by the Danish economic conditions and the climate.

The company is part of Akzo Nobel Corporate Treasury, through which its currency risks are hedged. Accordingly, the company has not been affected by any exchange fluctuations.

Environment

International Farvefabrik A/S ensures that our products meet the environmental standards and we are continually striving to prevent and minimize any environmental impact of our products.

Research and development activities

The Parent Company is in charge of the group's research and development activities.

Income Statement

TDKK	Note	2023.01.01 -2023.12.31	2022.01.01 -2022.12.31
Revenue		89 935	76 343
Cost of raw materials and consumables		-55 485	-49 203
Other external costs		-19 329	-14 850
Gross profit		15 121	12 290
Staff costs	1	-5 684	-5 770
Depreciation and Amortisation for the year		-174	-226
Ordinary operating profit/loss		9 264	6 294
Other financial income	2	1 373	565
Other financial expenses	3	-2 509	-508
Profit/loss before tax		8 127	6 351
Tax on profit/loss for the year	4	-1 815	-1 400
Profit/loss for the year		6 312	4 951
Proposed Profit Appropriation/ Distribution of Loss		0	0

Balance Sheet

TDKK	Note	2023-12-31	2022-12-31
ASSETS			
Non-Current Assets			
<i>Tangible assets</i>			
Right-Of-Use Assets	5	398	221
Total Non-Current Assets		398	221
Current assets			
<i>Receivables</i>			
Trade receivables		19 279	17 009
Receivables from group entities		19 960	21 582
Other receivables		1 014	1 333
Total Current Assets		40 253	39 924
TOTAL ASSETS		40 651	40 145

Balance Sheet

TDKK	Note	2023-12-31	2022-12-31
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
<i>Restricted reserves</i>			
Share capital		4 000	4 000
Retained earnings		17 702	11 390
Total equity		21 702	15 390
Long-term liabilities			
Long-term lease obligations		223	129
Total long term liabilities		223	129
Current liabilities			
Trade payables		1 081	1 142
Payables to group entities		11 566	18 395
Deferred tax payables		0	1
Short-term lease obligations		173	86
Corporation tax		1 816	1 400
Other payables		4 090	3 602
Total current liabilities		18 726	24 626
TOTAL EQUITY & LIABILITIES		40 651	40 145
Contractual obligations, contingencies, Related parties	6 7		

Statement of Changes of Equity

	Share Capital	Retained Earnings	TOTAL
	TDKK	TDKK	TDKK
Balance at 01 January 2022	4 000	6 439	10 439
Transferred from Distribution of Profit / Loss	0	4 951	4 951
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 01 January 2023	4 000	11 390	15 390
Transferred from Distribution of Profit / Loss	0	6 312	6 312
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 December 2023	<u>4 000</u>	<u>17 702</u>	<u>21 702</u>

Notes

TDKK

Note 1 : Staff costs	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Wages and salaries	5 043	4 976
Pensions	641	794
Total salaries, remunerations, social security expenses and pension costs	5 684	5 770
Average number of employees	7	7

The Board of Directors do not receive remuneration from the Company. With reference to Article 98B (3) of the Danish Financial Statements Act, the remuneration of the Management Board is not disclosed.

Note 2 : Other financial income	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Interest or financial income from Group entities	573	49
Other interest or financial related income	800	516
	1373	565

Note 3 : Other financial expenses	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Interest or financial expense from Group entities	605	232
Other interest or financial related expense	1904	276
	2509	508

Notes

TDKK

Note 4 : Tax on profit/loss for the year

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Current tax for the year	1 816	1 400
Deferred tax for the year	-1	0
	1 815	1 400

Note 5 : Right-of-use assets

Vehicles	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Cost at 1 January	343	883
Additions	352	0
Disposal	0	-540
Cost at 31 January	695	343
Depreciation at 1 January	-122	-436
Depreciation charge for the year	-175	-226
Disposal Depreciation	0	540
Depreciation at 31 December	-297	-122
Carrying amount at 31 December	398	221

Notes

TDKK

Note 6 : Contractual obligations, contingencies, etc

Contingent Liabilities

The company is jointly taxed with the other Danish companies in the Akzo Nobel A/S Group. As a wholly owned subsidiary, the Company is unlimited jointly and severally liable together with the other companies in the jointly taxed group for Danish corporation taxes etc. in the group of jointly taxed companies.

Note 7 : Related parties

Consolidated Financial Statements

The consolidated annual report for Akzo Nobel 'C' Holding BV for 2023 can be requested by contacting Akzo Nobel 'C' Holding BV, Velperweg 76, Arnhem, 6824 BM , Netherlands.